

Protokół Nr 37/13

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się **17 grudnia 2013 r.** w godz. 9.30- 11.15 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Obrady Komisji prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Jolanta Rybczyk.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1.*

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji (pozostali radni usprawiedliwili swoją nieobecność) oraz goście zgodnie z załączonymi listami *nr 2 i 3.*

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2014-2028;
2. Zaopiniowanie projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2014r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2014”;
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/35/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 grudnia 2010r. w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Województwa Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.
5. „Ocena stanu zdrowia mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego” według stanu na dzień 31.12.2012r.
6. Sprawy różne.

Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa w zakładce Sesje Sejmiku: katalog XXXVIII sesja – 30.12.2013 r. oraz w zakładce Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Przebieg posiedzenia.

Na wstępie **Kazimierz Kotowski - członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego** wręczył **przewodniczącej Komisji - Jolancie Rybczyk** nominację na **Przewodniczącą Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze.** Wyraził zadowolenie z przyjęcia tej funkcji przez Panią Przewodniczącą i nadzieję na dobre efekty współpracy w roku przyszłym.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za nominację i oznajmiła, że przyjęła propozycję jako ogromną odpowiedzialność i wyzwanie. Podkreśliła, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze jest podmiotem, o który warto zadbać i powalczyć,

ponieważ ma ogromny potencjał. Ponadto występuje duże zaangażowanie w restrukturyzację i załogi, i dyrekcji szpitala. Wyraziła nadzieję, iż placówka będzie się rozwijać i jako przewodnicząca nie zawiedzie zaufania, którym zarząd ją obdarzył.

Ad 1 i 2.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła prezentację na temat projektu budżetu województwa na 2014r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2028. Podkreśliła, że w projekcie budżetu na ochronę zdrowia zapisano ponad 46 mln zł, w tym prawie 33,5 mln zł przewidziano na budowę nowej siedziby szpitala dziecięcego. Inne wydatki majątkowe w tym obszarze to m. in. dokończenie rozbudowy Oddziału Onkohematologicznego w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, uzupełniające zakupy sprzętu medycznego dla wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia oraz niezbędne prace modernizacyjne.

W dyskusji, w której głos zabrali: **przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, radny Józef Grabowski, skarbnik województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska, radny Grigor Szaginian** analizowano kwestie dotyczące zobowiązań i wydatków podmiotów leczniczych w roku przyszłym. Radni poprosili o szczegółowe wyjaśnienia dotyczące wskaźników z art. 242, 243 ustawy o finansach publicznych oraz zastanawiali się nad możliwością wydatkowania i rozliczania środków z RPO na zadania inwestycyjne w latach przyszłych. Poruszono kwestię planowanego w roku 2014 połączenia WSZZ z WSSZD i wskazano, że takie działanie na pewno ograniczy koszty.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2014-2028 oraz budżetu województwa świętokrzyskiego na 2014 r. (opinie Nr 107/13 i 108/13 stanowią *zał. nr 4 i 5*).

Ad 2.

Dyrektor Barbara Jakacka - Green przedstawiła „*Program współpracy samorządu województwa świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi na 2014 r.*”

Podkreśliła, że zakłada się, iż w przyszłym roku w trybie konkursowym zostanie rozdysponowana z budżetu województwa dla organizacji pozarządowych kwota ponad 2 mln 390 tys. zł i wyraziła nadzieję, że pomimo zmniejszenia puli środków w stosunku do roku ubiegłego, zrealizowane zostaną zadania zlecane w ramach wyznaczonych priorytetów. W programie określono 11 priorytetów z różnych obszarów życia społecznego. Wiadomo, że potrzeby są większe, natomiast trzeba dostosować możliwości realizacji do środków finansowych.

Dyrektor Józef Grabowski zapytał, kiedy po uchwaleniu programu przez Sejmik będą ogłaszane nabory wniosków do programu?

Dyrektor Barbara Jakacka - Green poinformowała, że najwcześniej ogłaszane są konkursy z zakresu edukacji i turystyki (styczeń przyszłego roku). W kwietniu i w maju będą ogłoszone

konkursy na zadania z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych (po wcześniejszym określeniu puli środków przez PFRON w I kwartale 2014r. i wyborze zadań przez Sejmik).

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała „Program współpracy samorządu województwa świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi na 2014 r.” Opinia Nr 109/13 stanowi *załącznik nr 6*.

Ad 4.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/35/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 grudnia 2010r. w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Województwa Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Komisja rekomendowała radnego Krzysztofa Dziekana na przedstawiciela Sejmiku do składu rady. Opinia Nr 110/13 stanowi *załącznik nr 7*.

Ad 5.

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Grzegorz Stokowiec przedstawił dokument pt. „Ocena stanu zdrowia mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego według stanu na dzień 31.12.2012r.” (załącznik nr 8). Z opracowania wynika m. in., że w ciągu roku liczba ludności województwa zmniejszyła się o 0,32% a przyrost naturalny jest ujemny. Współczynnik urodzeń w stosunku do 2011 r. spadł o 0,05% . Liczba mieszkańców powyżej 65 roku życia zwiększyła się o 2,63%. Przyczyną zgonów najczęściej są choroby układu krążenia, choć nastąpił spadek ich liczby z tego powodu o 13%. Jednocześnie liczba zachorowań na nowotwory zwiększyła się w ciągu roku o 3 % (wskaźnik wynosi 22,74%) a liczba chorób układu oddechowego wzrosła o 10 procent.

Z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia - Wojciech Żelezik przypomniał historię opracowywania planu zdrowotnego dla województwa świętokrzyskiego, który był po raz pierwszy uchwalony w 2005r. Od tego czasu kontynuowane jest przygotowywanie dokumentu oceniającego stan zdrowia mieszkańców, który okazuje się bardzo przydatny dla celów porównawczych.

W dyskusji głos zabrali: **przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk, radny Grigor Szaginian, radna Maria Adamczyk, przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych Zofia Małas, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Paweł Barucha, dyrektor Grzegorz Stokowiec, z-ca dyrektora Wojciech Żelezik.** Zwrócono uwagę, że dokument został rozszerzony o część dotyczącą powietrza, środowiska fizycznego i po raz pierwszy pokazane szczegółowe dane pozwalają na porównanie wskaźników. Następnie uczestnicy dyskusji analizowali sytuację w poszczególnych powiatach w zakresie liczby urodzeń, umieralności, struktury hospitalizacji, czynników społeczno-ekonomicznych mających wpływ na powstawanie potrzeb zdrowotnych (w tym bezrobocia) oraz warunków ich zaspokojenia przez mieszkańców

regionu. Zauważono nierównomierne zakontraktowanie liczby łóżek na 10 tys. mieszkańców w poszczególnych powiatach, migrację i starzenie się społeczeństwa.

Członkowie Komisji i zaproszeni goście wyrazili słowa uznania i podziękowania za rzetelne przygotowanie dokumentu. Komisja przyjęła „*Ocenę stanu zdrowia mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego według stanu na dzień 31.12.2012r.*” do wiadomości.

Ad 6.

W związku z informacją dra Pawła Baruchy na temat zaniepokojenia pracowników Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Kielcach z planami połączenia tej placówki z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach, członkowie Komisji uznali za celowe odbycie wspólnego spotkania dyrektorów tych podmiotów leczniczych z przedstawicielami załogi szpitalika.

Komisja przeanalizowała projekt planu pracy na I półrocze 2014r.

Radny Józef Grabowski zgłosił wniosek o zorganizowanie wyjazdowego posiedzenia do Ostrowca Świętokrzyskiego. W związku z tym, że plan ma charakter otwarty, szczegóły dotyczące terminu, tematyki i listy gości zostaną ustalone na roboczo z dyrektorami Departamentu Ochrony Zdrowia.

Plan pracy na I półrocze 2014 r. został jednogłośnie przyjęty przez Komisję i stanowi załącznik nr 8.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Rybczyk

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk